
CG FUDBAL 
SLUŽBENI GLASNIK FUDBALSKOG SAVEZA CRNE GORE 

 
 

Broj:  34   Godina:  XVII Podgorica, 22.07.2022. 

 

 
SADRŽAJ 

 
 Naslov Strana 
   

   

1 Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o fudbalskim takmičenjima FSCG 2 

2 
Odluka o izmjenama Propozicija takmičenja za prvenstvo Prve fudbalske lige za 
takmičarsku sezonu 2022/2023 

3 

3 Registracija igrača 4 
 

 
 



 2 

 
 

Na osnovu člana 37 Statuta Fudbalskog saveza Crne Gore, Odbor za hitna pitanja FSCG, na sjednici održanoj 
22.07.2022.godine, donio je 
 
 
 
 

P R A V I L N I K 
o izmjenama i dopunama Pravilnika o fudbalskim takmičenjima FSCG 

 
 
 
 

Član 1 
 
U Pravilniku o fudbalskim takmičenjima  ( „CG Fudbal“ br.23 od 26.06.2019.god.), u članu 46 mijenja se stav 1 i 
glasi:  
 
Na utakmicama Prve lige Crne Gore i Kupa Crne Gore za seniore, dopušteno je u zapisnik utakmice upisati- ne više 
od 4 (četiri) igrača strana državljana u jednoj ekipi, a u istom trenutku, tokom utakmice, u jednoj ekipi, mogu biti-ne 
više od 3 ( tri ) igrača strana državljana.  
 
 

Član 2 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se “CG Fudbal“.  
 
 
 
 
                                                                                                                             Predsjednik FSCG, 
                                                                                                                             Dejan Savićević,s.r. 
 
Broj: 2474                                                                                                            
Podgorica, 22.07.2022.godine                                                                                                                                                        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 
 
Na osnovu člana 37 Statuta Fudbalskog saveza Crne Gore, Odbor za hitna pitanja FSCG, na sjednici održanoj 
22.07.2022.godine, donio je 
 
 
 

O D L U K U 
o izmjenama Propozicija takmičenja za prvenstvo Prve fudbalske lige 

za takmičarsku sezonu 2022/2023 
 
 
 

Član 1 
 
U  Propozicijama takmičenja za prvenstvo Prve fudbalske lige za takmičarsku sezonu 2022/2023, u članu 18 mijenja 
se stav 1 i glasi:  
 
Na utakmicama Prve lige Crne Gore i Kupa Crne Gore za seniore, dopušteno je u zapisnik utakmice upisati- ne više 
od 4 (četiri) igrača strana državljana u jednoj ekipi, a u istom trenutku, tokom utakmice, u jednoj ekipi, mogu biti-ne 
više od 3 ( tri ) igrača strana državljana.  
 

Član 2 
Ovaj Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se “CG Fudbal“.  
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                             Predsjednik FSCG, 
                                                                                                                             Dejan Savićević,s.r. 
Broj: 2474/1                                                                                                          
Podgorica, 22.07.2022.godine                                                                                                                                                        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

 
UDRUŽENJE KLUBOVA FSCG – CENTAR 

Sjednica održana 18.07.2022. godine 
 
 
 

REGISTRACIJA IGRAČA 

 

FK “Iskra” – Danilovgrad: Vukčević Petar (FK Zeta) na osnovu člana 48/2. 
 
FK “Podgorica” – Podgorica: Vukčević Matija, (FK Kom) na osnovu člana 48/2. 
 

 

Sjednica održana 19.07.2022. godine 
 
 
REGISTRACIJA IGRAČA 
 
FK “Dečić” – Tuzi: Music Feđa (FK Karioke), Akšabanović Bećir (OFK Titograd) na osnovu člana 48/2. 
 
KMF “Zora” – Danilovgrad: Radojičić Vuk (KMF Nikšić), Drobnjak Saša (KMF Onogošt), Milonjić Vujadin (KMF 
Military futsal team) na osnovu člana 48/2. 
 
 
STIPENDIJSKI  UGOVOR 
 
FK “Dečić” – Tuzi i igrač Đoković Hamza su potpisali Stipendijski ugovor o igranju do 15.06.2025.g. 
 
 
RASKID UGOVORA 
 
OFK “Mladost DG” – Podgorica i igrač Harada Hiroki su potopisali Sporazumni raskid Ugvoroa o profesinalnom 
igranju broj: 70/21. 
 
 
SPORAZUM O USTUPANJU 
 
FK “Budućnost” – Podgorica, FK “Arsenal” – Tivat i igrač Dašić Jovan su potpisali Sporazum o ustupanju 
igrača do 15.12.2022.godine. 

 
 

Sjednica održana 20.07.2022. godine 
 
 
REGISTRACIJA IGRAČA 
 
FK “Dečić” – Tuzi: Marković Dušan (Srbija) na osnovu člana 48/11., Gojčaj Toni (OFK Titograd) na osnovu člana 
48/2. 
 
OFK “Nikšić” – Nikšić: Nenezić Nikola (FK Berane), Pajović Nikola  (FK Budva), Mučalica Lazar (FK Igalo), 
Vilotijević Žarko (FK Grbalj) na osnovu člana 48/2. 
FK “Bernabeu” – Podgorica: Kaluđerović Vuk na osnovu člana 49/1., Bojanović Pavle (FK Zlatna lopta), Herbut 
Nemanja (FK Ilarion), Racković Pavle (FK Podgorica) na osnovu člana 48/2. 



 5 

 
 
UGOVOR O PROFESIONALNOM IGRANJU 
 
FK “Dečić” – Tuzi i igrač Marković Dušan su potpisali Ugovor o profesionalnom igranju do 29.06.2024.g. 
 
 
SPORAZUM O USTUPANJU 
 
FK “Budućnost” – Podgorica, FK “Jezero” – Plav i igrač Ćetović Balša su potpisali sporazum o ustupanju igrača 
do 15.06.2023.g. 
 
 
RASKID UGOVORA 
 
OFK “Mladost DG” – Podgorica i igrač Senaga Naoaki su potpisali Sporazumni raskid Ugovora o profesionalnom 
igranju broj 69/21. 

 
 

Sjednica održana 21.07.2022. godine 
 
 
STIPENDIJSKI UGOVOR  
 
FK “Sutjeska” – Nikšić i igrač Žižić Lazar su potpisali Stipendijski ugovor o igranju do 31.05.2025.g. 
 
 
ANEKS UGOVORA 
 
FK “Sutjeska” – Nikšić i igrač Striković Vuk su potpisali Aneks 1. Ugovora o profesionalnom igranju broj: 41/22. 
REGISTRACIJA IGRAČA 
 
FK “Budućnost” – Podgorica: Rudović Anđelo (Indija) na osnovu člana 48/11. 
 
FK “Dečić” – Tuzi: Denković Stefan (Gruzija) na osnovu člana 48/11. 
 
 
UGOVOR O PROFESIONALNOM IGRANJU 
 
FK “Budućnost” – Podgorica i igrač Rudović Anđelo su potpisali Ugovor o profesionalnom igranju do 
31.05.2023.g. 
 
FK “Dečić” – Tuzi i igrač Denković Stefan su potpisali Ugovor o profesionalnom igranju do 23.06.2023.g. 

 
 
REGISTRACIJA IGRAČA 
 
FK “Podgorica” – Podgorica: Abramović Vaso, Vujović Milan, Zogović Vuk, Pavićević Filip, Kiković Mitar, Vukotić 
Lazar, Vujačić Petar (OFK Titograd), Vujošević Nikola (FK Kom) na osnovu člana 48/2. 
 
 
STIPENDIJSKI UGOVOR 
 



 6 

FK “Podgorica” – Podgorica i igrač Radunović Kristijan su potpisali Stipendijski ugovor o igranju do 
30.06.2025.g. 
 

 
 
 

Komisija za registraciju i status igrača, 
Senad Padović, s.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

UDRUŽENJE KLUBOVA FSCG – JUG 



 7 

Sjednica održana 20.07.2022. godine 
 
 
 
REGISTRACIJA IGRAČA 
 
“PETROVAC“ (Petrovac): Faust Rodrigo Emilio, Mendy Mamadou “Jezero“ (Jezero), Correia Chagas Caique 
Augusto “Sutjeska“ (Nikšić), čl. 48/2. 
 
 
“ARSENAL“ (Tivat): Čelebić Nikola “Podgorica“ (Podgorica), Oliveira Dos Santos Savio “Berane“ (Berane), čl. 48/2. 
Dašić Jovan “Budućnost“ (Podgorica), čl. 48/9. 
 
 
UGOVOR O PROFESIONALNOM IGRANJU 
 
“PETROVAC“ (Petrovac) i igrač Faust Rodrigo Emilio zaključili su Ugovor o profesionalnom igranju u trajanju od 
01.07.2022 god. do 31.12.2023 godine. Igrač Faust Rodrigo Emilio registruje se u statusu profesionalac. 
 
“PETROVAC“ (Petrovac) i igrač Correia Chagas Caique Augusto zaključili su Ugovor o profesionalnom igranju 
u trajanju od 20.06.2022 god. do 20.06.2023 godine. Igrač Correia Chagas Caique Augusto registruje se u statusu 
profesionalac. 
 
“PETROVAC“ (Petrovac) i igrač Mendy Mamadou zaključili su Ugovor o profesionalnom igranju u trajanju od 
15.06.2022 god. do 15.12.2023 godine. Igrač Mendy Mamadou  registruje se u statusu profesionalac. 
 
“ARSENAL“ (Tivat) i igrač Čelebić Nikola zaključili su Ugovor o profesionalnom igranju u trajanju od 01.07.2022 
god. do 30.06.2023 godine. Igrač Čelebić Nikola registruje se u statusu profesionalac. 
 
“ARSENAL“ (Tivat) i igrač Oliveira Dos Santos Savio zaključili su Ugovor o profesionalnom igranju u trajanju od 
01.07.2022 god. do 30.06.2024 godine. Igrač Oliveira Dos Santos Savio registruje se u statusu profesionalac. 
 
“ARSENAL“ (Tivat) i igrač Montenegro Julian zaključili su Ugovor o profesionalnom igranju u trajanju od 
01.07.2022 god. do 30.06.2024 godine. 
 
“ARSENAL“ (Tivat) i igrač Todorović Mirko zaključili su Ugovor o profesionalnom igranju u trajanju od 01.07.2022 
god. do 30.06.2023 godine. 
 
 
RASKID UGOVORA 
 
“GRBALJ“ (Grbalj) i igrač Carević Nemanja raskinuli su Stipendijski ugovor o igranju broj 63/21, sporazumno. 

 
 

Sjednica održana 21.07.2022 godine 
 
 
REGISTRACIJA IGRAČA 
 
“PETROVAC“ (Petrovac): Carević Nemanja “Grbalj“ (Grbalj), Vicković Vuko “Budva“ (Budva), Popović Simo “Zeta“ 
(Golubovci), Radošević Danilo “Kom“ (Podgorica), čl. 48/2. 
 
 



 8 

“ARSENAL“ (Tivat): Ćetković Dragan “Grbalj“ (Grbalj), Čavor Marko “Rudar“ (Pljevlja), Rašo Bogdan “Mornar“ 
(Bar), Marković Božo “Sutjeska“ (Nikšić), čl. 48/2. 
 
 
“MORNAR“ (Bar): Marković Blagota, Popović Stefan “Dečić“ (Tuzi), čl. 48/2. Sekulović Petar “Mornar“ (Bar), čl. 
48/6. 
 
 
PONIŠTENJE BRISANJA 
 
Poništava se brisovnica Sekulović Petra br. 41/22 od 13.06.2022 jer je igrač odustao od promjene kluba. 
 

 
 
REGISTRACIJA IGRAČA 
 
“MORNAR“ (Bar): Smiljanić Milan (Srbija), čl. 48/11. Karamanaga Edin “Budućnost“ (Podgorica), Lambulić Lazar 
“Jezero“ (Plav), čl. 48/2. 
 
 
UGOVOR O PROFESIONALNOM IGRANJU 
 
“MORNAR“ (Bar) i igrač Smiljanić Milan zaključili su Ugovor o profesionalnom igranju u trajanju od 15.07.2022 
god. do 30.06.2023 godine. Igrač Smiljanić Milan registruje se u statusu profesionalac. 
 

 
Sjednica održana 22.07.2022 godine. 

 
 
REGISTRACIJA IGRAČA 
 
“MORNAR“ (Bar):Nikolić Danijel “Sutjeska“ (Nikšić), Vukotić Balša “Bokelj“ (Kotor), čl. 48/2. 
 
 
UGOVOR O PROFESIONALNOM IGRANJU 
“MORNAR“ (Bar) i igrač Nikolić Danijel zaključili su Ugovor o profesionalnom igranju u trajanju od 15.07.2022 
god. do 31.05.2023 godine. 
Igrač Nikolić Danijel registruje se u statusu profesionalac. 
 
“MORNAR“ (Bar) i igrač Kaluđerović Andrija zaključili su Ugovor o profesionalnom igranju u trajanju od 
15.07.2022 god. do 31.05.2023 godine. 
 
“MORNAR“ (Bar) i igrač Baošić Jovan zaključili su Ugovor o profesionalnom igranju u trajanju od 15.07.2022 god. 
do 31.05.2023 godine. 
 
“MORNAR“ (Bar) i igrač Stevanović Siniša zaključili su Ugovor o profesionalnom igranju u trajanju od 15.07.2022 
god. do 10.06.2023 godine. 
 

 
Komisija za registraciju i status igrača, 

                                                    Dragan Peraš,s.r. 
 

UDRUŽENJE KLUBOVA FSCG - SJEVER 



 9 

Sjednica održana 18.07.2022 godine 
 
 
 
 
REGISTRACIJA  IGRAČA 

 
FK ''RUDAR'' /Pljevlja/: Šundić Matija,  čl. 49/1. 
 
FK ''JEDINSTVO'' /Bijelo Polje/: Nišavić Vladimir,  Nišavić Vasilije, ''Omladinac'' /Bijelo Polje/, Jelić Đorđe, 
''Podgorica'' /Podgorica/, Joksimović Sergej, ''Petrovac'' /Petrovac/, čl. 48/2. 
 
FK ''BERANE'' /Berane/: Račić Dejan, /Srbija/, čl. 48/11.  
 
 
UGOVOR O PROFESIONALNOM IGRANJU 
 
FK ’’JEDINSTVO’’ /Bijelo Polje/ i Joksimović Sergej,  su potpisali Ugovor o profesionalnom igranju br. 80/22, kod 
FSCG 68/22 na 1 (jednu) godinu, odnosno do početka ljetnjeg prelaznog roka 2023 godine. 
 
FK ’’JEDINSTVO’’ /Bijelo Polje/ i Banda Haris,  su potpisali Ugovor o profesionalnom igranju br. 81/22, kod FSCG 
66/22 na 1 (jednu) godinu, odnosno do početka ljetnjeg prelaznog roka 2023 godine. 

 
 

Sjednica održana 19.07.2022. godine 
 
 
REGISTRACIJA IGRAČA 
 
FK ''RUDAR'' /Pljevlja/: Nikolić Stefan, /Kosovo/, Muminović Azir /BiH/, čl. 48/11. 
 
FK ''JEDINSTVO'' /Bijelo Polje/: Bojić Bojan, /Srbija/, Alić Ermin, /Slovenija/, čl. 48/11.  
 
FK ''JEZERO'' /Plav/: Tošković Balša, /Srbija/, čl. 48/11. 
 
FK ''BERANE'' /Berane/: Živković Miodrag, ''Mladost DG'' /Podgorica/, Vučinić Vasilije, ''Bokelj'' /Kotor/, čl. 48/2. 
 
 
REGISTRACIJA IGRAČICA 
 
FK ''BREZNICA'' /Pljevlja/: Bulić Anastasija, ŽFK ''Danilovgrad'' /Danilovgrad/, čl. 48/2. 
 
 
UGOVOR O PROFESIONALNOM IGRANJU 
 
FK ’’RUDAR’’ /Pljevlja/ i Muminović Azir,  potpisali su Ugovor o profesionalnom igranju br. 70/22, kod FSCG 57/22 
na 1 (jednu) godinu, odnosno do početka ljetnjeg prelaznog roka 2023 godine. 
 
FK ’’JEDINSTVO’’ /Bijelo Polje/ i Bojić Bojan, potpisali su Ugovor o profesionalnom igranju br. 74/22, kod FSCG 
59/22 na 1 (jednu) godinu, odnosno do početka ljetnjeg prelaznog roka 2023 godine. 

 
Sjednica održana 20.07.2022. godine 

 



 10 

 
REGISTRACIJA IGRAČA 
 
FK ''RUDAR'' /Pljevlja/: Hiroki Harada, ''Mladost DG'' /Podgorica/, čl. 48/2. Janjić Stefan, /BiH/, čl. 48/11. 
 
FK ''BERANE'' /Berane/: Tmušić Nemanja, ''Grbalj'' Radanovići, čl. 48/2. 
 
 
UGOVOR O PROFESIONALNOM IGRANJU 
 
FK ’’RUDAR’’ /Pljevlja/ i Janjić Stefan,  su potpisali ugovor o profesionalnom igranju br. 71/22, kod FSCG 56/22 
na 1 (jednu) godinu, odnosno do početka ljetnjeg prelaznog roka 2023 godine. 
 
FK ’’RUDAR’’ /Pljevlja/ i Hiroki Harada, su potpisali ugovor o profesionalnom igranju br. 88/22, kod FSCG 72/22 
na 1 (jednu) godinu, odnosno do početka ljetnjeg prelaznog roka 2023 godine. 
 
 
BRISANJE IZ REGISTRA 
 
Brišu se: Nenezić Nikola, ''Berane'' /Berane/, Lambulić Lazar, ''Jezero'' /Plav/, jer prelaze na drugu teritoriju. 

 
 

Sjednica održana 21.07.2022. godine 
 
 
REGISTRACIJA IGRAČA 
 
FK ''JEZERO'' /Plav/: Naoaki Senaga,  Škrijelj Alden, ''Mladost DG'' /Podgorica/, Pavlović Vojin, ''Iskra'' 
/Danilovgrad/, čl. 48/2.  Ćetković Balša, ''Budućnost'' /Podgorica/, čl. 48/9. Komiya Takeru, /Japan/, čl. 48/11. 
 
FK ‘’JEDINSTVO’’ /Bijelo Polje/: Mrđa Aleksa,  Đorđević Luka, /Srbija/, čl. 48/11.  
 
 
UGOVOR O PROFESIONALNOM IGRANJU 
 
FK ’’JEZERO’’ /Plav/ i Naoaki Senaga,  su potpisali ugovor o profesionalnom igranju br. 89/22, kod FSCG 73/22 
na 2 (dvije) godine, odnosno do početka ljetnjeg prelaznog roka 2024 godine. 
 
FK ’’JEZERO’’ /Plav/ i Komiya Takeru,  su potpisali ugovor o profesionalnom igranju br. 79/22, kod FSCG 65/22 
na 2 (dvije) godine, odnosno do početka ljetnjeg prelaznog roka 2024 godine. 
 
FK ’’JEZERO’’ /Plav/ i Kastratović Stefan,  su potpisali ugovor o profesionalnom igranju br. 96/1/22, kod FSCG 
81/22 na 1 (jednu) godinu, odnosno do početka ljetnjeg prelaznog roka 2023 godine. 
 
FK ’’JEZERO’’ /Plav/ i Radenović Saša,  su potpisali ugovor o profesionalnom igranju br. 96/2/22, kod FSCG 80/22 
na 1 (jednu) godinu, odnosno do početka ljetnjeg prelaznog roka 2023 godine. 
 
FK ’’JEDINSTVO’’ /Bijelo Polje/ i Mrđa Aleksa,  su potpisali ugovor o profesionalnom igranju br. 81/22, kod FSCG 
66/22 na 1 (jednu) godinu, odnosno do početka ljetnjeg prelaznog roka 2023 godine. 
 
FK ’’JEDINSTVO’’ /Bijelo Polje/ i Đorđević Luka,  su potpisali ugovor o profesionalnom igranju br. 75/22, kod 
FSCG 58/22 na 1 (jednu) godinu, odnosno do početka ljetnjeg prelaznog roka 2023 godine. 
 



 11 

FK ’’RUDAR’’ /Pljevlja/ i Živković Dušan, su potpisali ugovor o profesionalnom granju br. 64/22, kod FSCG 49/22 
na 1 (jednu) godinu, odnosno do početka ljetnjeg prelaznog roka 2023 godine. 

 
 
 

Sjednica održana 22.07.2022. godine 
 
 
 
REGISTRACIJA IGRAČA 
 
FK ''RUDAR'' /Pljevlja/: Vujisić Jovan, Titograd'' /Podgorica/, Bulatović Uroš ''Kom'' /Podgorica/, čl. 48/2.  
 

 
 
 

Komisija za registraciju i status igrača, 
       Ranko Stijović, s.r. 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	Sjednica održana 19.07.2022. godine
	Sjednica održana 20.07.2022. godine
	Sjednica održana 21.07.2022. godine
	Sjednica održana 22.07.2022. godine

